
260872-2024 Page 1/5

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 260872-2024 - Resultados

Roménia – Asfalto – Contract de furnizare asfalt
OJ S 86/2024 02/05/2024
Anúncio de adjudicação de contrato ou de concessão — regime normal
Fornecimentos

1. Adquirente

Adquirente
Nome oficial: CITADIN ZALAU SRL
Correio eletrónico: ancacristinacosma@yahoo.com
Forma jurídica do adquirente: Empresa pública, controlada por uma autoridade local
Atividade da autoridade adjudicante: Serviços públicos das administrações públicas

2. Procedimento

Procedimento
Título: Contract de furnizare asfalt
Descrição: Achizitie mixturi asfaltice ( BAD22,4 si BA16) Valoarea minima fiind cea estimata, 
pana la 31.12.2024, a prezentei proceduri (în functie de care se vor elabora si evalua ofertele), 
iar valoarea maxima reprezinta valoarea estimata ce contine si valoarea posibilelor 
suplimentari, pentru care contractul se poate prelungi cu 4 luni, prin act aditional, in 
conformitate cu art.165 din H.G.395/2016, fara a se modifica conditiile contractuale initiale, 
respectiv pana in data de 30.04.2025, conditionat de existenta resurselor financiare alocate cu 
aceasta destinatie.
Identificador do procedimento: 346e7a7c-b02d-4a2d-9a73-7e981decb27f
Identificador interno: 9
Tipo de procedimento: Aberto

Finalidade
Natureza do contrato: Fornecimentos
Classificação principal (cpv): 44113620 Asfalto

Informações gerais
Base jurídica: 
Diretiva 2014/24/UE

5. Lote

Lote: LOT-0000
Título: Default lot
Descrição: Cantitatea estimata: 1.BAD 22.4:- minima: 300 tone; - maxima: 1500 tone; 2.BA16:
- minima: 400 tone; - maxima: 1500 tone; In functie de necesarul societatii, contractul se poate 
prelungi cu 4 luni, prin act aditional, in conformitate cu art.165, din H.G. 395/ 2016, fara ca 
pretul sa se modifice, respectiv pana in data de 30.04.2025. Dreptul autoritatii contractante de 
a opta pentru suplimentarea cantitatilor de produse sau de servicii este conditionat de 
existenta resurselor financiare alocate cu aceasta destinatie.
Identificador interno: 1

Finalidade

https://ted.europa.eu/pt/notice/-/detail/260872-2024
mailto:ancacristinacosma@yahoo.com


260872-2024 Page 2/5

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

Natureza do contrato: Fornecimentos
Classificação principal (cpv): 44113620 Asfalto

Local de execução
Subdivisão do país (NUTS): Sălaj (RO116)
País: Roménia
Informações adicionais: ZALAU, STR. FABRICII, NR.28

Duração estimada
Duração: 8 Meses

Renovação
Renovações máximas: 0

Informações gerais
Projeto de contratação pública não financiado por fundos da UE
O concurso é abrangido pelo Acordo sobre Contratos Públicos (ACP): não
Informações adicionais: Cerintele tehnice definite la nivelul anuntului de participare, caietului 
de sarcini sau altor documente complementare, prin trimiterea standardelor, la un anumit 
producator, la marci, brevete, tipuri, la o origine sau la o productie/metoda specifica de 
fabricatie/prestare/executie, vor fi intelese ca fiind insotite de mentiunea ”sau echivalent”.

Critérios de adjudicação
: Critério

: Tipo Preço
Nome: Pretul ofertei
Descrição: Punctajul se acorda astfel: a) Pentru cel mai scazut dintre preturi se acorda 
punctajul maxim alocat; b) Pentru celelalte preturi ofertate punctajul P(n) se calculeaza 
proportional, astfel: P(n) = (Pret minim ofertat / Pret n) x punctaj maxim alocat.

: Categoria do critério de adjudicação peso Ponderação (percentagem, valor exato)
N.º do critério de adjudicação: 95

: Critério
: Tipo Qualidade

Nome: Termen de livrare
Descrição: Descriere: Bn=(Tmin/Tn) x 5, unde Bn= punctajul ofertei n pentru factorul de 
evaluare B T min= termen de livrare minim propus, exprimat in ore (24 de ore de la solicitare) 
Tn= termen de livrare ofertant n, exprimat in ore 5= punctajul maxim acordat Pragul minim 
pentru termenul de livrare este 1 zi (24 de ore de la solicitare); oferta tehnica care prezinta un 
termen de livrare mai mic decat cel acceptat de autoritate nu va fi punctat suplimentar. Pragul 
maxim pentru termenul de livrare al produselor este de 2 zile (48 de ore de la solicitare); 
pentru orice durata mai mare decat pragul maxim, oferta va fi declarata neconforma. Oferta 
castigatoare va fi cea care obtine punctajul cel mai mare (pret oferta + termen de livrare)

: Categoria do critério de adjudicação peso Ponderação (percentagem, valor exato)
N.º do critério de adjudicação: 5

Técnicas
Acordo-quadro: Inexistência de acordo-quadro
Informações sobre o sistema de aquisição dinâmico: 
Inexistência de sistema de aquisição dinâmico
Leilão eletrónico: não



260872-2024 Page 3/5

8.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

5.1.16. Informações adicionais, mediação e recurso
Instância de recurso: Consiliul National de Solutionare a Contestatiilor
Organização que fornece informações adicionais sobre o processo de adjudicação: CITADIN 
ZALAU SRL
TED eSender: Operator SEAP

6. Resultados

Valor de todos os contratos adjudicados neste aviso: 237 000,00 RON

Identificador do lote do resultado: LOT-0000
Estatuto de seleção do vencedor: O vencedor foi selecionado.

Informações sobre os vencedores
Vencedor: 
Nome oficial: DELCAR S.R.L.
Proposta: 
Identificador da proposta: REF_OF: CAN1125644/CIF: RO 17539345
Identificador do lote ou grupo de lotes: LOT-0000
Valor do concurso: 237 000,00 RON
A proposta foi classificada: sim
Classificação na lista de vencedores: 1
Informações sobre o contrato: 
Identificador do contrato: nr.9/29.04.2024
Data da celebração do contrato: 29/04/2024

Informações estatísticas: 
Propostas ou pedidos de participação recebidos: 
Tipo de apresentações recebidas: Propostas
Número de propostas ou pedidos de participação recebidos: 2
Tipo de apresentações recebidas: Propostas de proponentes de micro, pequena ou média 
dimensão
Número de propostas ou pedidos de participação recebidos: 2
Tipo de apresentações recebidas: Propostas apresentadas por proponentes registados 
noutros países do Espaço Económico Europeu que não o país do adquirente
Número de propostas ou pedidos de participação recebidos: 0
Tipo de apresentações recebidas: Propostas de concursos registados em países fora do 
Espaço Económico Europeu
Número de propostas ou pedidos de participação recebidos: 0
Tipo de apresentações recebidas: Propostas apresentadas por via eletrónica
Número de propostas ou pedidos de participação recebidos: 2
Gama de propostas: 
Valor da proposta admissível mais baixa: 237 000,00 RON
Valor da proposta admissível mais elevada: 253 100,00 RON

8. Organizações

ORG-0004
Nome oficial: CITADIN ZALAU SRL
Número de registo: RO 27243753
Endereço postal: Strada: Fabricii, nr. 28



260872-2024 Page 4/5

8.1.

8.1.

8.1.

Cidade: Zalau
Código postal: 450081
Subdivisão do país (NUTS): Sălaj (RO116)
País: Roménia
Ponto de contacto: Anca Cosma
Correio eletrónico: ancacristinacosma@yahoo.com
Telefone: +40 744608879
Fax: +40 260611543
Endereço Internet: https://www.citadinzalau.ro
Perfil do adquirente: https://www.e-licitatie.ro
Funções desta organização: 
Adquirente
Organização que fornece informações adicionais sobre o processo de adjudicação

ORG-0002
Nome oficial: Consiliul National de Solutionare a Contestatiilor
Número de registo: 20329980
Endereço postal: Str. Stavropoleos nr. 6, sector 3
Cidade: Bucuresti
Código postal: 030084
Subdivisão do país (NUTS): Bucureşti (RO321)
País: Roménia
Correio eletrónico: office@cnsc.ro
Telefone: +40 213104641
Fax: +40 213104642
Endereço Internet: http://www.cnsc.ro
Funções desta organização: 
Instância de recurso

ORG-0001
Nome oficial: Operator SEAP
Número de registo: RO42283735
Endereço postal: Strada: Italiană, nr. 22, Sector: -, Judet: Bucuresti, Localitate: Bucuresti, Cod 
postal: 020976
Cidade: Bucuresti
Código postal: 020976
Subdivisão do país (NUTS): Bucureşti (RO321)
País: Roménia
Ponto de contacto: Roxana Popescu
Correio eletrónico: contact.autoritati@e-licitatie.ro
Telefone: +40 3032997
Endereço Internet: https://www.adr.gov.ro/
Funções desta organização: 
TED eSender

ORG-9000
Nome oficial: DELCAR S.R.L.
Número de registo: RO 17539345
Endereço postal: Strada sarmas, Nr. 3A
Cidade: Zalau

mailto:ancacristinacosma@yahoo.com
https://www.citadinzalau.ro
https://www.e-licitatie.ro
mailto:office@cnsc.ro
http://www.cnsc.ro
mailto:contact.autoritati@e-licitatie.ro
https://www.adr.gov.ro


260872-2024 Page 5/5

Código postal: 450011
Subdivisão do país (NUTS): Sălaj (RO116)
País: Roménia
Correio eletrónico: scdelcar2005@gmail.com
Telefone: +40 0741272472
Fax: +40 0260701307
Funções desta organização: 
Proponente
Vencedor destes lotes: LOT-0000

Informações sobre o anúncio

Identificador/versão do anúncio: 32a8b3ac-ff02-480c-93f0-bb3a1badbb25  -  01
Tipo de formulário: Resultados
Tipo de anúncio: Anúncio de adjudicação de contrato ou de concessão — regime normal
Subtipo de anúncio: 29
Data de envio do anúncio: 30/04/2024 11:41:56 (UTC+3)
Data de envio do anúncio eSender: 30/04/2024 09:03:33 (UTC+3)
Línguas em que o presente anúncio está oficialmente disponível: romeno
Número de publicação do anúncio: 260872-2024
N.º de edição do JO S: 86/2024
Data de publicação: 02/05/2024

mailto:scdelcar2005@gmail.com

